CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 03/16

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando:

1) patrolamento e revestimento com cascalho na estrada de acesso à propriedade

de Hermes Nunes, no Assentamento São Joaquim, e a instalação de um abrigo para espera do

transporte escolar na encruzilhada que vai para essa mesma propriedade;

2) revestimento com cascalho na estrada de acesso para propriedade de Canísio

Kercof, no Assentamento São Joaquim, e terraplanagem para construção de um barracão nessa

mesma propriedade.

Justificativa

As estradas de acesso acima mencionadas encontram-se em situação precária,

intransitáveis em dias chuvosos. O Sr. Hermes e sua esposa são pessoas idosas, com problemas de

saúde, e necessitam de estrada em boas condições para um acesso seguro, sem transtornos em dias

chuvosos, sobretudo para o deslocamento para atendimento e exames médicos.

A instalação do abrigo no ponto de ônibus escolar é para proteger as crianças das

intempéries.

Além do revestimento com cascalho na estrada de acesso para a propriedade de

Canísio Kercof, necessário para possibilitar trafegar em dias de chuva, o proprietário reivindica

também terraplanagem para construção de um barracão.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 16 de março de 2016.

Alvir Tomas